
REGIONE SICILIA
Azrenda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE N. €{6 del ’“ GIU.ÌÎÎ??

Oggetto Presa d’atto e recepimento dei verbali di deliberazione n. 840 del 04.05.2022, n. 881 del 12.05.2022 e n.
995 del 01.06.2022 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina “Procedura

aperta, con la forma dell‘accordo quadro, di dispositivi medici di uso routinario occorrente alle UU.OO
delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale”. AOU di Messina Capofila. Autorizzazione
scorrimento graduatoria e nuova aggiudicazione in favore delle ditte MEDLINE INTERNATIONAL
ITALY S.RL. per il lotto 108 e CO.DI.SAN. S.P.A. per il lotto 249 e accettazione nuovi prezzi dei lotti

nn. 3,55,103,111 proposti dalla Ditta BENEFIS S.RL.

Proposta N. 4 60 del 2 3 GIU. 21122

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno_____nr
Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio /

Il pensabile dell’Istruttoria An|1ln[1)ilrliiîtergttîvo
t.ssa M. Roberta

@@ gDott.ssa Olga Marleî%

\

RegistrazioneContabile

Budget Anni 2022/23 Conto 20001000050 Importo € 151.823,29 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigen
Settore Economic '

’.

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019
con l'assistenza del Segretario, dott.…ha adottato la seguente deliberazione

. . nsabîle
rio e Patrimoniale



Il Responsabiledella U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che:

o con verbale di deliberazione n. 221 del 08.03.2019 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti
definitivi della procedura aperta indetta a livello centralizzato dall'Azienda Ospedaliera
Universitaria "G. Martino" che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l’appalto per la
fornitura in somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il
fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

' con verbale di deliberazione n. 413 del 16.03.2022 questa ARNAS ha recepito la delibera n. 444 del
02.03.2022 con la quale la Capofila ha disposto il rinnovo per ulteriori mesi dodici dei contratti
stipulati in attuazione dell’aggiudicazione della procedura di gara suddetta;

« nella predetta gara di Bacino della Sicilia Orientale e stata aggiudicata alla ditta Nexus S.r.l. la
fornitura di cui al LOTTO n. 108 per come di seguito dettagliato:

VOCE A) Respiratore facciale filtrante FFP3 in materiale morbido altamente conformabile al viso
dell’operatore. Stringinaso incorporato conformabile, valvola tipo ventex e bordatura elastica. Deve
essere classificato come DPI di Il] categoria, rispondere alle normative EN 149:2001, per la
protezione da agenti biologici.

VOCE B) come sopra senza valvola.

- è stata aggiudicata in favore della ditta COREMEC S.r.l. la fornitura di cui al LOTTO n. 249 per
come di seguito dettagliato:

VOCE A) Spazzolini con spugna contenente una soluzione acquosa detergente di Clorexidina al 4%
e dispositivo netta-unghie. Gli spazzolini devono essere in materiale morbido a punte arrotondate per
evitare microabrasioni alle mani degli operatori. Confezionati singolarmente in blister termosaldato e
monouso.

VOCE B) Spauolini con spugna contenente una soluzione acquosa detergente di lodopovidone al
10% di iodio attivo e dispositivo netta-unghie. Gli spazzolini devono essere in materiale morbido a
punte arrotondate per evitare microabrasioni alle mani degli operatori. Confezionati singolarmente in
blister termosaldato e monouso.

- sono state aggiudicate in favore della ditta BENEFIS S.r.l. le forniture di cui ai LOTTI nn. 3, SS,
103, 111 per come di seguito dettagliati:

LOTTO 3: deflussori per infusione;

LOTTO 55: garze in cotone cucite con filo rx non sterili (pezze laparotomiche);

LOTTO 103: teli sterili in TNT;

LOTTO lll: divise per sala operatoria non sterili;

Premesso che con nota mail del 22.04.2022 la ditta NEXUS SRL ha rappresentato all’Azienda Ospedaliera
Universitaria "G. Martino" l’impossibilità di garantire l’approvvigionamento del lotto n. 108, e con
successiva nota del 4.5.2022 lo stesso operatore economico ha formalmente comunicato di rinunciare
all’approvvigionamento del lotto suddetto;

Considerato che per il suddetto lotto 108, hanno partecipato n. 6 operatori economici (Betatex, Medline
International, Anahita, Aiesi Hospital Service, e 3M Italia) e che, ad esclusione della ditta Betatex seconda in
graduatoria, tutti gli OO.EE. interpellati dalla Capofila hanno rappresentato la loro disponibilità al subentro
garantendo di mantenere i prezzi offerti in sede di gara;



Che il miglior prezzo offerto risultava essere quello della ditta Medline International ovvero € 0,95 + iva al
5% sia relativamente alla Voce A che alla Voce B;

Premesso che con nota mail del 05.05.2022 la ditta COREMEC SRL ha comunicato all’Azienda
Ospedaliera Universitaria "G. Martino" le nuove condizioni economiche dei lotti aggiudicati, tra cui il lotto
249, come di seguito:

- LOTTO 249 voce A) importo di aggiudicazione € 0,2220, nuova quotazione € 0533;

. LOTTO 249 voce B) importo di aggiudicazione € 0,2380, nuova quotazione € 0,357;

.
Considerato che per il suddetto lotto 249 risultava seconda in graduatoria la ditta CO.DI.SAN S.PA. che,
interpellata dalla Capofila, ha comunicato le nuove quotazioni economiche per il lotto 249;

Che dalla comparazione dei prezzi offerti dalla ditta aggiudicataria COREMEC S.RL. e dalla ditta
CO.DI.SAN S.P.A. seconda in graduatoria, i prezzi più bassi sono risultati quelli offerti da quest’ultima e
nello specifico: € 0,325 + iva al 22% sia per la voce A che per la voce B del lotto incriminato;

Premesso che con nota mail del 08.04.2022 la ditta BENEFIS SRL ha comunicato all’Azienda Ospedaliera
Universitaria "G. Martino" la necessità di rimodulare i prezzi dei lotti nn. 3, 55, 103 e 11 a causa
dell’emergenza COVID;

Che la Capofila ha interpellato le seconde e terze Ditte in graduatoria al fine di eseguire la comparazione tra
i vari prezzi offerti per come rimodulati alla luce dei rincari rispetto ai prezzi offerti in sede di gara;

Che dalla suddetta comparazione i prezzi offerti dalla Ditta BENEFIS S.RL. per ciascuno dei lotti
incriminati sono risultati i più bassi,

Che pertanto l’Azienda Capofila ha accolto le nuove offerte della Ditta BENEFIS S.RL. per come di seguito
dettagliate:

' LOTTO 3: voce a) nuova quotazione € 0,119; voce b) nuova quotazione € 0,197;

LOTTO 55: voce a) nuova quotazione € 0,021; voce b) nuova quotazione € 0,0483; voce e) nuova
quotazione € 0,0705; voce d) nuova quotazione € 0,137; voce e) nuova quotazione € 0,16; voce 1)

nuova quotazione € 0,2112; voce g) nuova quotazione € 0,2514;

LOTTO 103: voce a) nuova quotazione € 0,239; voce b) nuova quotazione € 0,332; voce e) nuova
quotazione € 0,643;

LO'I'I‘O 111: nuova quotazione € 0,855;

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto, recependone integralmente i contenuti, delle sotto riportate
deliberazioni dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina:

> Il. 840 del 04.05.2022 con la quale, preso atto della rinuncia della ditta Nexus S.r.l. per il lotto 108,
la Capofila ha autorizzato lo scorrimento della graduatoria in favore della ditta Medline
lntemational Italy S.r.l. (terza in graduatoria) al nuovo prezzo unitario di aggiudicazione di € 0,94 +
iva al 5% sia per la voce A che per la voce B;

> 11. 881 del 12.05.2022 con la quale, preso atto delle nuove quotazioni comunicate dalla ditta
Coremec S.r.l. per il lotto 249, la Capofila ha autorizzato lo scorrimento della graduatoria in favore
della ditta CO.DI.SAN S.p.A. (seconda in graduatoria) al prezzo unitario di aggiudicazione di €
0,325 + iva al 22% sia per la voce A che per la voce E;



> il. 995 del 01.06.2022 con la quale, preso atto delle nuove quotazioni comunicate dalle ditte in
graduatoria per i lotti 3, 55, 103, 111 la Capofila ha autorizzato le nuove quotazioni della ditta
BENEFIS S.p.A. (prima in graduatoria) ai seguenti prezzi unitari di aggiudicazione: LOTTO 3:

voce a) € 0,119; voce b) € 0,197; LOTTO 55: voce a) € 0,021; voce b) € 0,0483; voce e) € 0,0705;
voce d) € 0,137; voce e) € 0,16; voce 1) € 0,2112; voce g) € 0,2514; LOTTO 103: voce a) € 0,239;
voce b) € 0,332; voce c) € 0,643; LOTTO 111: € 0,855;

Ritenuto di dover prendere atto che le variazioni dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui ai
lotti nn. 180, 249, 3, 55, 103 e 111 per come deliberate dall’Azienda Capofila, comportano, alla luce del
fabbisogno residuo una spesa di €. 128.762,11 iva esclusa, € 151.823,29 iva inclusa, da imputare sul Conto
Economico 20001000050, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di prendere atto del verbale di deliberazione n. 840 del 04.05.2022 con il quale, preso atto della rinuncia
della ditta Nexus S.r.l. per il lotto 108, la Capofila ha autorizzato lo scorrimento della graduatoria in favore
della ditta Medline International Italy S.r.l. (terza in graduatoria) al nuovo prezzo unitario di aggiudicazione
di € 0,94 + iva la 5% sia per la voce A che per la voce B;

Di prendere atto del verbale di deliberazione n. 881 del 12.05.2022 con il quale, preso atto delle nuove
quotazioni comunicate dalla ditta Coremec S.r.l. per il lotto 249, la Capofila ha autorimto lo scorrimento
della graduatoria in favore della ditta CO.DI.SAN S.p.A. (seconda in graduatoria) al nuovo prezzo unitario di
aggiudicazione di € 0,325 + iva al 22% sia per la voce A che per la voce B;

Di prendere atto del verbale di deliberazione n. 995 del 01.06.2022 con il quale, preso atto delle nuove
quotazioni comunicate da1le ditte in graduatoria per i lotti 3, SS, 103, 111 la Capofila ha autorizzato le nuove
quotazioni della ditta BENEFIS S.p.A. ai seguenti prezzi unitari di aggiudicazione: LOTTO 3: voce a) €
0,119; voce b) € 0,197; LOTTO 55: voce a) € 0,021; voce b) € 0,0483; voce 0) € 0,0705; voce d) € 0,137;
voce e) € 0,16; voce 1) € 0,2112; voce g) € 0,2514; LOTTO 103: voce a) € 0,239; voce b) € 0,332; voce c) €
0,643; LOTTO 111:€ 0,855;

Di stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 840 del 04.05.2022
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino", con il quale è stato autorizzato lo scorrimento della
graduatoria per il LOTTO 108 in favore della ditta Medline International Italy S.r.l. (terza in graduatoria) al
nuovo prezzo unitario di aggiudicazione di € 0,94 + iva al 5%;

Di stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 881 del 12.05.2022
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino", con il quale è stato autorizzato lo scorrimento della
graduatoria per il LOTTO 249 in favore della ditta CO.DI.SAN S.p.A. (seconda in graduatoria) al nuovo
prezzo unitario di aggiudicazione di € 0,325 + iva al 22%;

Di stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 995 del 01 .06.2022
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino", con il quale sono state autorizzate le nuove quotazioni
della ditta BENEFIS S.p.A. ai seguenti prezzi unitari di aggiudicazione: LOTTO 3: voce a) € 0,119; voce b)
€ 0,197; LOTTO 55: voce a) € 0,021; voce b) € 0,0483; voce c) € 0,0705; voce d) € 0,137; voce e) € 0,16;



voce 0 € 0,2112; voce g) € 0,2514; LOTTO 103: voce a) € 0,239; voce b) € 0,332; voce 0) € 0,643; LOTTO
11 1: € 0,855;

Di prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui ai lotti nn.108, 249,
3, 55, 103 e 111 per come deliberate dall’Azienda Capofila, comportano, alla luce del fabbisogno residuo
una spesa di €. 128.762,11 iva esclusa, € 151.823,29 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico
20001000050, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023,

********i**

Allegati:
1) Deliberazione n. 840 del 04.05.2022 dell‘A.0.U. Policlinico di Messina - parte integrante
2) Deliberazione n. 881 del 12.05.2022 dell’A.0,U. Policlinico di Messina - parte integrante
3) Deliberazione n. 995 del 01.06.2022 dell‘A.0,U. Policlinico di Messina - parte integrante

Il Responsabiledella U.O.C. , a1e{@,ed Economato
Dott. Ing. Va tin usso

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto,

prendere atto del verbale di deliberazione n. 840 del 04.05.2022 con il quale, preso atto della rinuncia della
ditta Nexus S.r.l. per il lotto 108, la Capofila ha autorizzato lo scorrimento della graduatoria in favore della
ditta Medline International Italy S.r.l, (terza in graduatoria) al nuovo prezzo unitario di aggiudicazione di €
0,94 + iva al 5%% sia per la voce A che per la voce B',

prendere atto del verbale di deliberazione n. 881 del 12.05.2022 con il quale, preso atto delle nuove
quotazioni comunicate dalla ditta Coremec S.r.l. per il lotto 249, la Capofila ha autorizzato lo scorrimento



della graduatoria in favore della ditta CO.DI.SAN S.p.A. (seconda in graduatoria) al nuovo prezzo unitario di
aggiudicazione di € 0,325 + iva al 22%% sia per la voce A che per la voce B;

prendere atto del verbale di deliberazione n. 995 del 01.06.2022 con il quale, preso atto delle nuove
quotazioni comunicate dalle ditte in graduatoria per i lotti 3, 55, 103, 111 la Capofila ha autorizzato le nuove
quotazioni della ditta BENEFIS S.p.A. ai seguenti prezzi unitari di aggiudicazione: LOTTO 3: voce a) €
0,119; voce b) € 0,197; LOTTO 55: voce a) € 0,021; voce b) € 0,0483; voce c) € 0,0705; voce d) € 0,137;
voce e) € 0,16; voce 1) € 0,2112; voce g) € 0,2514; LOTTO 103: voce a) € 0,239; voce b) € 0,332; voce c) €
0,643; LOTTO 111: € 0,855;

stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 840 del 04.05.2022
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino", con il quale è stato autorizzato lo scorrimento della
graduatoria in favore della ditta Medline International Italy S.r.l. (terza in graduatoria) al nuovo prezzo
unitario di aggiudicazione di € 0,94 + iva al 5%;

stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 881 del 12.05.2022
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino", con il quale è stato autorizzato lo scorrimento della
graduatoria CO.DI.SAN S.p.A. (seconda in graduatoria) al nuovo prezzo unitario di aggiudicazione di €
0,325 + iva al 22%;

stabilire l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 995 del 01.06.2022
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino", con il quale sono state autorizzate le nuove quotazioni
della ditta BENEFIS S.p.A. ai seguenti prezzi unitari di aggiudicazione: LOTTO 3: voce a) € 0,1 19; voce b)
€ 0,197; LOTTO 55: voce a) € 0,021; voce b) € 0,0483; voce c) € 0,0705; voce d) € 0,137; voce e) € 0,16;
voce t) € 0,2112; voce g) € 0,2514; LOTTO 103: voce a) € 0,239; voce b) € 0,332; voce c) € 0,643; LOTTO
111: € 0,855;

prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui ai lotti nn.108, 249, 3,
55, 103 e 111 per come deliberate dall’Azienda Capofila, comportano, alla luce del fabbisogno residuo una
spesa di €. 128.762,1 [ iva esclusa, € 151.823,29 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico
20001000050, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023;

munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività della
procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Amminist tivo Il Dir | eSanitario
(Dott. GiovanniAn 0) (Dott. Gi \ ppe Giammanco)

Il SegretarioW/r/7 6



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al

— ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/33 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

à immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionaleperla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ÉONÀCCORSI
04.05.2022
13:29:19
UTC

E VIRAAl.-OU. Piii.icîfxmco ANTONINO LEVITA
S.MARTINO DIRIGENTE MEDICO
irigente Amministrativo — 04_051202204.05.2022 13.48.08 UTC 14:28:05 UTC

Arg-nde (J<ncaahcra Un \'Oî5lîaria…I"
\........

AZIENDAOSPEDALIERAUNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA
Deliberazione del Commissario Straordinario nr.840 del 04/05/2022

Proposta nr.935 in data 04/05/2022
U.O.C. Provveditorato

Il Dirigente Equiparato Il Responsabiledel Procedimento
Dott.ssa Antonietta SANTORO Dott.ssa Antonietta SANTORO

L'anno 2022 il giorno 04 del mese di Maggio nella sede dell‘AziendaOspedaliera Universitaria "G.Martino" di
Messina il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31
luglio 2020 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Procedura aperta, con la forma dell’accordoquadro, di dispositivi medici di uso routinan'o occorrente
alle UU.OO delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU di Messina Capolila.
Autorizzazionescorrimento graduatoria e nuova aggiudicazione lotto 108 in favore della ditta Medline
International Italy s.r.l.unipersonale .

U.O.C. Economico-Finanziario

Anno: 2022
Conto: Dispositivi vari (V) e Altro Materiale di consumo (211 e
212)
Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Nate:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto Legislativo 30/12/1992 n° 502 “Riordino della disciplina il materia sanitaria”;

VISTO il Decreto Legislativo n° 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale
ed Università”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.;

PREMESSO che:

- il Comitato di Bacino ha assegnato a questa Azienda l’espletamento della procedura di gara in ambito di
bacino, con la forma dell’accordo quadro, suddivisa in n. 315 lotti, per la fornitura triennale, in regime di
somministrazione, con opzione della facoltà di rinnovo per un ulteriore anno, di dispositivi medici di uso
routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU Policlinico
di Messina Azienda capofila. ;

- Con delibera n. 1054 del 29.6.2018 è stata indetta, la Procedura aperta, con la forma dell‘accordo quadro,
suddivisa in n. 315 lotti, per la fornitura triennale, in regime di somministrazione, con opzione della facoltà di
rinnovo per un ulteriore anno, di dispositivi medici di uso routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle
Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU Policlinico di Messina Azienda capofila. Con Valore
complessivo netto dell‘appalto:€ 109.976.198,64IVA esclusa identificata con il numero Gara 7144518;

- con successiva delibera n. 1123 del 12.7.208 è stata disposta la rettifica ed integrazione della citata delibera
1054 relativamente al numero di gara ed al valore complessivo netto della stessa così rideterminati in numero
gara 7144518 e valore netto di gara di €. 110.030.276,64 ;

- con delibere nn. 669 del 28.12.2018 e 162 del 6.2.2019 sono stati approvati gli atti di gara inerenti la
suindicata procedura , e per l’effetto, disposta l’aggiudicazione, in favore della Ditta NEXUS S.r.l. tra gli altri,
del lotto n. 108 di seguito dettagliato:

LOTTO 108 :

VOCE A) Respiratore facciale filtrante FFP3, in materiale morbido altamente conformabile al viso
dell'operatore. Stringinaso incorporato conformabile, valvola tipo ventex e bordatura elastica. Deve essere
classificato come DPI di 111 categoria, rispondere alle normative EN 149: 2001 , perla protezione da agenti
biologici.

VOCE B) Come sopra senza valvola .

ACQUISITA la mail del 22.4.2022 inoltrata dalla Ditta NEXUS S.r.l. allaUO. di Farmacia nella quale, la
stessa ha rappresentato l’impossibilità di garantire l‘approvvigionamento del lotto in questione;

ACQUISITA altresì in data 4.5.2022 la nota con la quale la ditta ha formalmente comunicato di rinunciare
all’approvvigionamento del suddetto lotto ; ( All.l)

VISTA la richiesta della U.O. di Farmacia inoltrata in data 26.4.2022 nella quale si è rappresentata la
necessità di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi suindicati, utilizzati per far fronte all’emergenza
COVID, il cui consumo negli ultimi mesi è incrementato a causa delle mancate consegne da parte della
Protezione Civile;



ACCERTATO che per il lotto 108 hanno partecipato n. 6 operatori economici che con nota pec del
27.4.2022 sono stati interpellati per verificare la disponibilità a subentrare nel lotto in sostituzione della Ditta
NEXUS s.r.l. ; (AILZ)

DATO ATTO che la ditta Betatex, seconda in graduatoria, con nota prot n. 13546 del 2.5.2022, ha
comunicato di non avere la possibilità di garantire l’approvvigionamento e che le ditta Medline International
(terza in graduatoria), la Ditta Anahita s.r.l.( quarta in graduatoria) la Ditta Aiesi Hospital service ( quinta in
graduatoria ) e la ditta 3M Italia ( sesta in graduatoria) hanno dato la disponibilità al subentro garantendo il
mantenimento dei prezzi offerti in gara;(All. 3)

RILEVATO che il miglior prezzo offerto e quello della ditta Medline International italy S.r.l., terza in
graduatoria che ha offerto i dispositivi di che trattasi, sia quelli della voce A) che quelli della voce B)
all’importo unitario di € 0,95 + [va al 5%;(All.4)

…il parere di congruità da parte della UO. di Farmacia sulla scheda tecnica dei dispositivi di cui
alla Voce A) fatta produrre alla ditta Medline International S.r.l. in quanto proposto un dispositivo con
aggiornamento tecnologico rispetto a quello offerto in gara;

RIIENUJD pertanto di potere accogliere l’offerta proposta dalla Ditta Medline International e per l’effetto
disporre lo scorrimento di graduatoria in favore della stessa per il lotto 108 secondo i fabbisogni richiesti dalla
UO. di Farmacia quantificati in n.30.835 respiratori facciali mensili pari a n. 308.335 respiratori atti a
garantire l’approvvigionamento per 10 mesi, fino al 28 22022 data di scadenza della gara di cui in premessa ;

QUANTIFICATIgli oneri per la fornitura in somministrazione e per 10 mesi dei dispositivi di protezione di
che trattasi in € 289.833,00 + IVA al 5% per l’importo complessivo di € 304.326,64 a valere sul conto
economico n. 275( 5.01.01.05.12) “Dispositivi vari ed altro materiale di consumo” degli esercizi finanziari per
come di seguito riportato:

8/12 ANNO 2022 € 243.461,31 Iva inclusa

2/12 ANNO 2023 € 60.865,32 IVA inclusa

ATTESO che il Dirigente Amministrativo Equiparato Dott.ssa Antonietta Santoro del Settore proponente con
la validazione del presente procedimento dichiarano che l’istruttoria è cenetta, completa e conforme alle
risultanze degli atti d’Ufficio;

ATTESO che il Dirigente Amministrativo Equiparato della Struttura proponente attesta la regolarità delle
procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente
con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per
l’interesse pubblico;

PRESO ATTO che il Direttore dell’UDC. Economico, Finanziario ha monitorato che gli oneri autorizzati
con la presente delibera deliberazione rientrano nel budget assegnato per l’anno in corso;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene
confermato con la sottoscrizione del presente atto;

DELIBERA

Peri motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Art. 1 di prendere atto della rinuncia della ditta Nexus S.r.l. a proseguire la fomitura in somministrazione dei
dispositivi di cui al LOTTO 108 della procedura aperta, con la forma dell’accordo quadro, suddivisa in n. 315
lotti, per la fornitura triennale, in regime di somministrazione, con opzione della facoltà di rinnovo per un
ulteriore anno, di dispositivi medici di uso routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del
Bacino Sicilia Orientale. AOU Policlinico di Messina Azienda capofila. Gara numero 7144518 ,

Art.2 di autorizzare , per il citato LOTTO 108, lo scorrimento della graduatoria in favore della Ditta Medline
International Italy S.r.l., terza in graduatoria, secondo i fabbisogni richiesti dalla UO. di Farmacia dando atto
che il nuovo prezzo unitario di aggiudicazione è di € 0,94 + Iva al 5% ;

Art.3 di quantificare gli oneri per la fornitura in somministrazione dei dispositivi di protezione di cui in
premessa e per 10 mesi in € 289.833,00 + IVA al 5% per l’importo complessivo di € 304.326,64 a valere sul
conto economico n. 275 ( 5.01.01.05.12) “Dispositivi vari ed altro materiale di consumo” degli esercizi
finanziari per come di seg.1ito riportato:

8/12 ANNO 2022 € 243.461,31 Iva inclusa

2/12 ANNO 2023 € 60.865,32 IVA inclusa

Art. 4 di fare carico all’U.0. Provveditorato di comunicare l’adozione della presente delibera alle Aziende
facenti parte del Bacino della Sicilia orientale aderenti alla procedura de qua, nonché al direttore dell’UO di
Farmacia, per la presa in carico del contratto ed alle ditte interessate;

Art. 5 di munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di potere
usufruire delle migliori risultanze economiche derivanti dalla gara;

DIRETTORE COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO
AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott.ssa F.to Dott. Antonino
Elvira Giampiero LEVITA

AMATA BONACCORSI



GIAMPIERO
BONACCORSI
12.05.2022
16:00 : 25
UTC ANTONINO LEVITA

DIRIGENTE MEDICO
12.05.2022
16:13:55 UTC

A:ìz=nda (km—da.… unu-mmm
lllnll'

AZIENDAOSPEDALIERAUNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA
Deliberazione del Commissario Straordinario nr.88l del 12/05/2022

Proposta m.986 in data 10/05/2022
U.O.C. Provveditorato

Il Dirigente Equiparato ][ Responsabiledel Procedimento
Dott.ssa Antonietta SANTORO Dott.ssa Roberta COCIVERA

L'anno 2022 il giorno 12 del mese di Maggio nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino" di
Messina il Commissan'o Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31
luglio 2020 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Procedura aperta, con la forma dell’accordo quadro, di dispositivi medici di uso routinario occorrente
alle UU.OO delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU di Messina Capofila.
Autorizzazione scorrimento graduatoria e nuova aggiudicazione lotto 249 in favore della ditta
CO.DI.SAN. S.p.a.

U.O. C. Economico—Finanziario

Anno: 2022
Conto: Altri beni e prodotti sanitari

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Nate:



IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

VISTI:

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;

- il Decreto Legislativo n. 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed

Università”;

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss.rnm.ii.;

PREMESSO che:

— il Comitato di Bacino ha assegnato a questa Azienda l’espletamento della procedura di gara in ambito di
bacino, con la forma dell’accordo quadro, suddivisa in n. 315 lotti, per la fornitura triennale, in regime di
somministrazione, con opzione della facoltà di rinnovo per un ulteriore anno, di dispositivi medici di uso
routinan'o occorrente alle UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU Policlinico
di Messina Azienda Capofila;

- con delibera n. 1054 del 29.06.2018 è stata indetta, la Procedura aperta, con la forma dell’accordo quadro,
suddivisa in n. 315 lotti, per la fornitura triennale, in regime di somministrazione, con opzione della facoltà di
rinnovo per un ulteriore anno, di dispositivi medici di uso routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle
Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU Policlinico di Messina Azienda capofila. Con Valore
complessivo netto dell'appalto: € 109.976.198,64 IVA esclusa identificata con il numero Gara 7144518;

- con successiva delibera n. 1123 del 12.07.2018 è stata disposta la rettifica ed integrazione della citata
delibera 1054 relativamente al numero di gara ed al valore complessivo netto della stessa così rideterminati in
numero gara 7144518 e valore netto di gara di €. 110.030.276,64;

- con delibere nn. 669 del 28.12.2018 e 162 del 06.02.2019 sono stati approvati gli atti di gara inerenti la
suindicata procedura, e per l’effetto, disposta tra gli altri, l’aggiudicazione del lotto n. 249, in favore della
Ditta Coremec S.r.l. per come di seguito dettagliato:

voce A Spazzolini con spugna contenete una soluzione acquosa detergente di Clorexidina a] 4% e dispositivo
netta-unghie. Gli spazzolini devono essere in materiale morbido 3 punte arrotondate per evitare microabrasioni
alle mani degli operatori. Confezionati singolarmente in blister termosaldato e monouso;

voce B Spazzolini con spugna contenete una soluzione acquosa detergente al 7,5% di IODOPOVIDONE al

10% di iodio attivo e dispositivo netta-unghie. Gli spazzolini devono essere in materiale morbido a punte
arrotondate per evitare microabrasioni alle mani degli operatori. Confezionati singolarmente in blister
termosaldato e monouso;

ACQUISITA la mail del 05.05.2022 inoltrata dalla Ditta Coremec S.r.l. alla UO. di Farmacia nella miale, la
stessa ha comunicato le nuove condizioni economiche del lotti aggiudicati, tra cui il lotto 249, che di seguito si
indicano (All. 1):

lotto 249 voce A - importo di aggiudicazione € 0,2220, nuova quotazione € 0,333,

lotto 249 voce B - importo di aggiudicazione € 0,2380, nuova quotazione € 0,357;



ACCERTATO che per il lotto 249 ha partecipato anche la ditta CO.DI.SAN. S.p.a. che con nota protocollo
del 05/05/2022 è stata interpellata per verificare la disponibilità a subentrare nel lotto in sostituzione della
Ditta Coremec S.r.l. (All.2);

DATO ATTO che la ditta CO.DI.SAN. S.p.a., seconda in graduatoria, con nota del 09.05.2022, ha
comunicato le nuove quotazioni economiche relativamente al lotto 249 (All. 3);

RILEVATO che il miglior prezzo è quello proposto dalla ditta CO.DI.SAN. S.p.a. che ha offerto i dispositivi
di che trattasi, sia quelli della voce A) che quelli della voce B) all’importo unitario di € 0,325 + Iva al 22%;

ACQUISITO il parere di congruità da parte della U.O. di Farmacia e del relativo N.O. sull’offerta della ditta
CO.DI.SAN. S.p.a., evidenziando l'indispensabilità della regolare fornitura degli spazzolini con Iodopovidone
a partire dalla 1 settimana di giugno come da offerta allegata (All. 4);

RITENUTO pertanto di potere accogliere l’offerta proposta dalla Ditta CO.DI.SAN. S.p.a. e per l’effetto
disporre lo scorrimento di graduatoria in favore della stessa per il lotto 249 fino al 28.02.2023 data di scadenza
della gara di cui in premessa;

ATTESO che la Dott.ssa Roberta Cocivera e il Dirigente Amministrativo Equiparato Dott.ssa Antonietta
Santoro del Settore proponente con la validazione del presente procedimento dichiarano che l‘istruttoria è

corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’Ufficio;
'

ATTESO che il Dirigente Amministrativo Equiparato della Struttura proponente attesta la regolarità delle
procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente
con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per
l’interesse pubblico;

PRESO ATTO che il Direttore dell’UDC. Economico Finanziario ha monitorato che il nuovo costo
autorizzato con la presente delibera, e che lo stesso rientra nel budget assegnato per l’anno in corso;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario che viene confermato con la sottoscrizione del

presente atto, senza il parere del Direttore Amministrativo, assente giustificato.

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 — di prendere atto delle nuove quotazioni di cui al lotto 249 della ditta Coremec S.r.l. relativamente alla
fomitura in somministrazione dei dispositivi di cui al LOTTO 249 della procedura aperta, con la forma
dell’accordo quadro, suddivisa in n. 315 lotti, per la fomitura triennale, in regime di somministrazione, con
opzione della facoltà di rinnovo per un ulteriore anno, di dispositivi medici di uso routinario occorrente alle
UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU Policlinico di Messina Azienda
capofila. Gara numero 7144518.

Art. 2 - di autorizzare, per il citato lotto 249, lo scorrimento della graduatoria in favore della Ditta
CO.DI.SAN. S.p.a. seconda in graduatoria.

Art. 3 — di dare atto che il nuovo importo unitario —— per le voci A e B del lotto 249 - è di € 0,325 + Iva al 22%
e che non comportano nuovo impegno di spesa, già autorizzato con delibera di approvazione atti di gara nr.
162 del 06/02/2019 e con successiva delibera nr. 444 del 02/03/2022 di rinnovo annuale della suddetta gara —



andranno a valere sul conto n. 5.01.01.12.0l (286-Altri beni e prodotti sanitari) degli esercizi finanziari
2022/2023.

Art. 4 - di fare carico all’U.0. Provveditorato di comunicare l’adozione della presente delibera alle Aziende
facenti parte del Bacino della Sicilia orientale aderenti alla procedura de qua, nonché al direttore dell’UO di
Farmacia, per la presa in carico del contratto ed alle ditte interessate.

Art. 5 - di munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di
potere usufruire delle migliori risultanze economiche derivanti dalla gara.

COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO
STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott. Antonino
Giampiero LEVITA

BONACCORSI



ELVIRA AMATA
A.C.U.
POLICLINICO
G.MARTINO
Dirigente
Amministrativo
01.06.2022
13:45:03 UTC

uu-u‘lricrxu
BONACCORSI
01.06.2022
13:35:26
UTC

l\?vvmlu O\pf‘dîtlìela u— «mw-’a.
I

saw :

ANTONINO LEVITA
DIRIGENTE MEDICO
01.06.2022
13:53:11 UTC

AZIENDAOSPEDALIERAUNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA
Deliberazione del Commissario Straordinarionr.995 del 01/06/2022

Proposta nr.1107 in data 30/05/2022
»!

=’ ; U.O.C. Provveditorato
: Il Dirigente Equiparato Il Responsabiledel Procedimento

; E Dott.ssa Antonietta SANTORO Dott.ssa Antonietta SANTORO
N i-

ìnîro 2022 il giorno 01 del mese di Giugno nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino" di
@ " na il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31

; dî 2020 ha adottato il presente provvedimento:
: % i; -—| ;: _ H il) "‘
: 8 8 “"I
313 ’ 25 OGGETTO:
: “ o
v.% amg edura aperta, con la forma dell’accordoquadro, di dispositivi medici di uso routinario occorrente
, gs' ÈIU.OO delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale.AOU di Messina Capofila.Accettazione
3 g

°°

.:
i prezzi dei Lotti nn. 3,55,103,111 proposti dalla Ditta Benefis S.r.l.

-< 'd 0 0 H
., :: U , m
) "‘ 2 EÉ & o 8
B?; 8 3 e;

A. U 5 «

3% B ‘E

> 0 o E
E «5 E E U.O.C. Economico-Finanziario

Anno: 2022
Conto:

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note:



IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

VISTO il Decreto Legislativo 30/12/1992 n° 502 “Riordino della disciplina il materia sanitaria";

VISTO il Decreto Legislativo n° 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio SanitarioNazionale
ed Università”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.;

PREMESSO che:

— il Comitato di Bacino ha assegnato a questa Azienda l’espletamento della procedura di gara in ambito di
bacino, con la forma dell’accordo quadro, suddivisa in n. 315 lotti, per la fornitura triennale, in regime di
somministrazione, con opzione della facoltà di rinnovo per un ulteriore anno, di dispositivi medici di uso
routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU Policlinico
di Messina Azienda capofila;

- con delibera n. 1054 del 29.6.2018 e stata indetta, la Procedura aperta, con la forma dell’accordo quadro,
suddivisa in n. 315 lotti, per la fornitura triennale, in regime di somministrazione, con opzione della facoltà di
rinnovo per un ulteriore anno, di dispositivi medici di uso routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle
Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU Policlinico di Messina Azienda capofila. Valore
complessivo netto dell'appalto: € 109.976.198,64 IVA esclusa identificata con il numero Gara 7144518;

— con successiva delibera n. 1123 del 12.7.208 è stata disposta la rettifica ed integrazione della citata delibera
1054 relativamente al numero di gara ed al valore complessivo netto della stessa cosi rideterminati in numero
gara 7144518 e valore netto di gara di €. 110.030.276,“ ;

- con delibere nn. 669 del 28.12.2018 e 162 del 6.2.2019 sono stati approvati gli atti di gara inerenti la
suindicata procedura, e per l’effetto, disposta l’aggiudicazione, in favore della Ditta BENEFIS S.r.l. tra gli
altri, dei lotti nn. 3,55,103,111 di seguito dettagliati:

LOTTO 3 avente per oggetto i DEFLUSSORIPER INFUSIONE ;

LOTTO 55 avente per oggetto le GARZE IN COTONE CUCITE CON FILO RX NON STERILI
(PEZZE LAPAROTOMICHE);

LOTTO 103 avente per oggetto 1 TELI STERILI IN TNT;

LOTTO 111 avente per oggetto le DIVISE PER SALA OPERATORIANON STERILI;

VISTA la nota mail del 8.4.2022 inoltrata dalla Ditta Benefis S.r.l. nella quale, è stata rappresentata la
necessità di rimodulare i prezzi dei lotti in essa indicati a causa dell’emergenza COVID, allegando nella stessa
le fatture degli spedizionieri con i relativi aumenti dei prezzi; (All. ])

DATO ATTO che per l’acquisizione delle suddette rimodulazioni prezzi è stata inoltrata alle seconde e terze
ditte in graduatoria ove presenti, la richiesta di disponibilità al subentro mantenendo i prezzi proposti in gara;
(AILZ)

VISTO il prospetto riepilogativo predisposto sulla base della disamina degli atti di gara, e dei riscontri
ricevuti dalle Ditte partecipanti ai suddetti lotti in cui si riporta il raffronto dei nuovi prezzi proposti con quelli
offerti in gara; (All.3)



VISTA la delibera n. 227 del 11.5.2022 dell‘Anac secondo cui ove sia oggettivamente impossibile o
difficoltoso procedere con la necessaria regolarità e tempestività alla fornitura di beni per ragioni strettamente
connesse agli eventi del lockdown in Cina e della guerra in Ucraina, le stazioni appaltanti possono valutare,
caso per caso, la possibilità di configurare la causa di forzamaggiore; (All.4)

ESAMINATE le motivazioni evidenziate dalla Ditta Benefis per effetto delle quali si ritengono sussistenti i
presupposti di cui in allegato 4);

ACCERTATO che, per quanto sopra esposto, dai riscontri delle altre ditte in graduatoria, non sono stati
acquisiti prezzi migliori rispetto a quelli proposti dalla Ditta Benefis S.r.l.;

RITENUTO pertanto di potere accogliere le nuove offerte proposte dalla Ditta BENEFIS S.r.l. relativamente
ai lotti nn. 3,55,103,1ll per come di seguito rappresentato:

LOTTO 3 denominato DEFLUSSORIPER INFUSIONE nuovo prezzo netto unitario voce a) € 0,119; voce
b) € 0,197;

LOTTO 55 denominato GARZE IN COTONE CUCITE CON FILO RX NON STERILI (PEZZE
LAPAROTOMTCHE) nuovi prezzi netti unitari : Voce a) € 0,021 ; Voce b) € 0,0483; Voce c) € 0,0705;
Voce d) € 0,137; Voce e) € 0,16 ; Voce 0 € 0,2112; Voce g) € 0,2514;

LOTTO 103 denominato TELI STERILI IN TNT nuovo prezzo netto unitario Voce a € 0,239; Voce b €
0,332; Voce e € 0,643;

LOTTO lll denominato DIVISE PER SALA OPERATORIA NON STERILI nuovo prezzo netto
unitario € 0,855;

ATTESO che il Responsabile della Struttura proponente con la validazione del presente provvedimento
dichiara che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Responsabile della Struttura proponente attesta la regolarità delle procedure poste in essere
con il presente prowedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla
materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non scaturiscono ulteriori oneri a carico del Bilancio dell’anno
in corso;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene
confermato con la sottoscrizione del presente atto.

D E L I E E R A

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 di accettare i nuovi prezzi formulati dalla Ditta Benefis S.r.l. per i lotti nn. 3,55,103,111 della
procedura aperta, con la forma dell’accordo quadro, suddivisa in n. 315 lotti, per la fornitura triennale, in

regime di somministrazione, con opzione della facoltà di rinnovo per un ulteriore anno, di dispositivi medici di

uso routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale. AOU
Policlinico di Messina Azienda capofila. Gara numero 7144518, per come di seguito indicato:



LOTTO 3 denominato “DEFLUSSORI PER INFUSIONE” nuovo prezzo netto unitario voce a) € 0,119; voce
b) € 0,197;

LOTTO 55 denominato “GARZE IN COTONE CUCITE CON FILO RX NON STERILI (PEZZE
LAPAROTOMICHE)” nuovi prezzi netti unitari: Voce a) € 0,021; Voce b) € 0,0483; Voce e) € 0,0705;
Voce d) € 0,137; Voce e) € 0,16; Voce !) € 0,2112; Voce g) €.0,2514;

LOTTO 103 denominato “TELI STERILI IN TNT” nuovo prezzo netto unitario Voce a € 0,239; Voce b €
0,332; Voce e € 0,643;

LOTTO 111 denominato “DIVISE PER SALA OPERATORIA NON STERILI” nuovo prezzo netto unitario
€ 0,855.

Art. 2 di dare atto che [' onere autorizzato con la presente deliberazione inciderà sui conti n. 5.01.0l.05.01
(Dispositivi per somministrazione, prelievo e raccolta), n. 5.01.01.05.02 (Presidi medico chirurgici
specialistici), n. 5.01 .01 .05.03 (Presidi medico chirurgici generici), n. 5.01.01.05.02 (Presidi medico chirurgici
specialistici) nei limiti del valore contrattuale in essere:

Nuovi prezzi del LOTTO 3 (DEFLUSSORI PER INFUSIONE) a valere sul conto n. 5.01.01.05.01
(Dispositivi per somministrazione, prelievo e raccolta);

Nuovi prezzi del LOTTO 5 (GARZE IN COTONE CUCITE CON FILO RX NON STERILI (PEZZE
LAPAROTOMICHE) a valere sul conto n. 5.01.01.05.02 (Presidi medico chirurgici specialistici);

Nuovi prezzi del LOTTO 103 (TELI STERILI IN TNT) a valere sul conto n. 5.01.01.05.03 (Presidi medico
chirurgici generici);

Nuovi prezzi del LOTTO 111 (DIVISE PER SALA OPERATORIA NON STERILI) a valere sul conto n.
5.01.01.05.02 (Presidi medico chirurgici specialistici).

Art. 3 di fare carico all’U.0. Provveditorato di comunicare l’adozione della presente delibera alla Ditta
Benefis S.r.l. ed alle Aziende facenti parte del Bacino della Sicilia orientale aderenti alla procedura de qua,
nonché al direttore dell’UO di Farmacia, per la presa in carico del contratto ed alle ditte interessate.

Art. 4 di munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di
potere usufruire delle migliori risultanze economiche derivanti dalla gara.



DIRETTORE
AMMINISTRATIVO

F.to Dott.ssa
Elvira

AMATA

COMMISSARIO
STRAORDINARIO

F.to Dott.
Giampiero

BONACCORSI

DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott.
Antonino
LEVITA


